
1 

Zápis z 1. jednání Rady České televize ze dne 13. 1. 2021 

 

Přítomni osobně:  R. Bradáč, J. Dědič, M. Doktor, V. Karmazín, J. Kratochvíl, R. Kühn, H. 

Lipovská, P. Matocha, T. Samek, Z. Šarapatka, J. Šlégr, D. Váňa 

 

Přítomni na videokonferenci: L. Veselý 

Omluveni: J. M. Kašparů, P. Kysilka, J. Šlégr – odchod 13:28 hod., P. Matocha – odchod 

14:20 hod. (dále vede radu místopředseda D. Váňa) 

 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   P. Matocha 

Hosté:  P. Dvořák, J. Maxa, P. Hanuš - videokonference 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení  

2. Volba návrhové komise 

3. Přijetí zpráv a určení zpravodajů 

4. Materiály z Dozorčí komise 

5. Informace generálního ředitele 

6. Informace o DVB-T2 a postupu digitalizace v ČT 

7. Informace o činnosti divize Vývoje pořadů a programových formátů za 1. pol. 2020 

8. Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2020 – osnova 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Usnesení č. 01/01/21: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 02/01/21: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Hana Lipovská a Vladimír 

Karmazín a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

 (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Přijetí zpráv a určení zpravodajů 

 

Usnesení č. 03/01/21: Rada obdržela materiál „Zpráva o činnosti úseků IT, Provoz a 

Správa budov a Autoprovoz v roce 2020“ a pověřuje radního Vladimíra Karmazína 

zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na 

jednání Rady dne 10. 2. 2021. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 

 

Usnesení č. 04/01/21: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti ČT v oblasti nových 

médií za rok 2020“ a pověřuje radního Tomáše Samka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 10. 2. 2021. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 05/01/21: Rada bere na vědomí zápis z 1. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 6. 

1. 2021. 

(Příloha č. 1) 

 (11:0:1) Návrh byl přijat. J. Dědič byl mimo místnost. Z. Šarapatka se zdržel hlasování. 

 

Usnesení č. 06/01/21: Rada schvaluje, v souladu s článkem 4 Kontrolního řádu dozorčí 

komise Rady České televize, plán kontrolní činnosti DK na období 1. čtvrtletí roku 2021. 

(Příloha č. 2)  

(12:0:0) Návrh byl přijat. J. Dědič byl mimo místnost.  

 

 

5) Informace generálního ředitele 

 

Viz Příloha č. 3 tohoto zápisu 

 

 

6) Informace o DVB-T2 a postupu digitalizace v ČT 

 

Usnesení č. 07/01/21: Rada bere na vědomí materiál „Informace o DVB-T2 a postupu 

digitalizace v ČT“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 

30. září 2021.  

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

7) Informace o činnosti divize Vývoje pořadů a programových formátů za 1. pol. 2020 

 

Usnesení č. 08/01/21: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti divize Vývoje 

pořadů a programových formátů za 1. pol. 2020“ a žádá generálního ředitele, aby předložil 

aktualizaci materiálu v termínu do 31. července 2021. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 

8) Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2020 – osnova 

 

Usnesení č. 09/01/21: Rada po projednání schvaluje materiál „Výroční zpráva o činnosti ČT 

v roce 2020 – osnova“. 

(Příloha č. 4 tohoto zápisu) 

(10:0:0) Návrh byl přijat. L. Veselý nebyl připojen. 
 

 

 

 



3 

 

9) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 10/01/21: Rada žádá generálního ředitele, aby jí v termínu do 26. 1. 2021 zaslal 

vyjádření ke stížnostem, která Rada České televize vyřizuje dle par. 7 odst. 1 písm. h zákona č. 

483/1991 Sb. o České televizi. Kopie stížností předá generálnímu řediteli sekretariát Rady 

České televize. 

(10:0:0) Návrh byl přijat. J. Dědič byl mimo místnost. 
 

Usnesení č. 11/01/21: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT P. Matochy o 

stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 5 tohoto zápisu) 

(7:0:3) Návrh byl přijat. M. Doktor, R. Kühn, Z. Šarapatka se zdrželi hlasování. J. Dědič byl 
mimo místnost. 

 

 

10) Různé 

 

a) R. Kühn a Z. Šarapatka vystoupili s připomínkami týkající se veřejných vyjádření 
předsedy Rady ČT P. Matochy. Vzhledem ke skutečnosti, že předseda P. Matocha nebyl 
v době projednávání tohoto bodu přítomen, navrhl místopředseda D. Váňa přerušení 
projednávání bodu Různé. 

 
Usnesení č. 12/01/21: Přerušení bodu Různé. 
(6:1:3) Návrh byl přijat. J. Dědič byl mimo místnost. R: Bradáč, D. Váňa, L. Veselý, V. 
Karmazín, H. Lipovská, J. Kratochvíl hlasovali pro. Z. Šarapatka hlasoval proti. M. 
Doktor, T. Samek, R. Kühn se zdrželi hlasování.  

 

b) Program 2. jednání Rady ČT v roce 2021, které se uskuteční ve středu dne 27. 1. 2021 
od 13:00 hod. v Praze, bude upřesněn v pozvánce.  

 

 

11) Závěr  

 

 

 

 

   PhDr. Ing. Daniel Váňa, Ph.D. 

   místopředseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis z 1. jednání Dozorčí komise RČT  

2) Plán kontrolní činnosti DK na období 1. čtvrtletí roku 2021 

3) Informace generálního ředitele 

4) Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2020 – osnova 

5) Přehled stížností a podnětů 

6) Návrh usnesení Z. Šarapatky 
 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

  

 

 

 

 

 

Ing. Hana Lipovská, Ph.D.     Mgr. Vladimír Karmazín 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 1. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 6. 1. 2021 

 

Přítomni: E. Hubková, P. Juchelka, M. Petrman, Z. Prokopcová 

Omluveni:  J. Lamser 

 

Hosté:   P. Dvořák, D. Břinčil, A. Lukasíková, auditoři EY (M. Souček, P. Knap, J. Čapek, I. 

Liškařová, O. Čermák)  

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:  M. Petrman  

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Diskuse s externím auditorem 

3. Návrh na obsah pravidelných informací, které chce DK obdržet od ČT 

4. Informace o projektu Hloubková analýza nákladů ČT 

5. Aktualizace Jednacího a Kontrolního řádu DK 

6. Různé 

 

 

Ad 2) Diskuse s externím auditorem a finančním ředitelem ČT 

 

Usnesení č. DK 01/01/21 

Dozorčí komise bere na vědomí informace finančního ředitele Davida Břinčila ohledně spolupráce 

s auditorskou společností EY a zástupce auditorské společnosti EY ohledně auditu hospodaření 

České televize a finančního auditu. 

(4:0:0)  

 

 

Ad 3) Návrh na obsah pravidelných informací, které chce DK dostávat od ČT 

 

Usnesení č. DK 02/01/21 

Dozorčí komise konzultovala s generálním ředitelem ČT a finančním ředitelem ČT časové možnosti 

a typy reportingů a ukazatelů, které by mohla/bude DK od ČT v pravidelných intervalech dostávat. 

DK schválila návrh finančního ředitele na měsíční reporting pro DK (dle Usnesení Rady ČT 

267/21/20) do pilotního provozu na 3 měsíce s tím, že pak vyhodnotí, zda je navrhovaný reporting 

dostačující pro potřeby DK. 

(4:0:0)  

 

Ad 4) Informace o projektu Hloubková analýza nákladů ČT 

 

Usnesení č. DK 03/01/21 

Dozorčí komise bere na vědomí informace předsedy DK pana Michala Petrmana o projektu 

Hloubková analýza nákladů ČT a jeho žádost na schválení účasti DK (jako pozorovatele) při 

výběrovém řízení a i při následném provádění této analýzy vybraným dodavatelem.  

(4:0:0) 

 

 



6 

Ad 5) Aktualizace Jednacího a Kontrolního řádu DK 

 

Usnesení č. DK 04/01/21 

Dozorčí komise schvaluje aktualizaci Jednacího řádu a návrh aktualizace Kontrolního řádu Dozorčí 

komise Rady České televize a předkládá Kontrolní řád ke schválení Radě České televize. 

Příloha č. 1 

(4:0:0) 

  

 

Ad 6) Různé 

 

Další jednání DK – 20. 1. 2021 od 10:00 hod. 

 

 

 

 Ing. Michal Petrman, CSc. 

 předseda dozorčí komise Rady ČT 

 

Příloha č. 1 

 

JEDNACÍ ŘÁD DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Dozorčí komise je poradním orgánem Rady České televize (dále jen „Rada ČT“) ve věcech kontroly 
hospodaření České televize (dále jen „ČT“). Jejím úkolem je sledovat, zda jsou finanční zdroje a 
majetek ČT účelně a hospodárně využívány podle schváleného rozpočtu ČT v souladu s právními 
předpisy a s požadavky práva Evropských společenství. Dozorčí komise (dále jen „DK“) je povinna 
upozorňovat Radu ČT na zjištěné nedostatky a předkládat jí návrhy na jejich odstranění. Činnost 
DK se řídí zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, tímto 
Jednacím řádem a Kontrolním řádem DK, přijatým na základě § 8a, odst. 4 zákona č. 483/1991 Sb., 
o České televizi, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Článek 2 
Orgány DK 

1. DK volí z řad svých členů jednotlivě předsedu a místopředsedu DK, a to veřejným hlasováním 

na funkční období 2 let. Předseda i místopředseda mohou být do těchto funkcí zvolení 

opětovně. Předsedu i místopředsedu lze z funkce odvolat většinou hlasů všech členů DK v 

případě, že neplní řádně svou funkci. 

2. Předseda řídí činnost DK a jedná jejím jménem. V případě nepřítomnosti předsedy nebo není li 

z jakýchkoliv důvodů tato funkce obsazena, plní jeho úkoly místopředseda. 

3. Činnost DK zajišťuje na základě jejího zadání sekretariát Rady ČT v čele s tajemníkem. 

Tajemník i ostatní pracovníci sekretariátu jsou v pracovně právním vztahu k ČT. 

 
Článek 3 

Místo a termín jednání DK 
1. Jednání DK svolává předseda DK v souladu se schváleným pracovním plánem DK, vždy však 

nejméně jednou za měsíc. Místo, termín a program příštího jednání DK může být rovněž určeno 

rozhodnutím DK na jednání DK. 

2. V případě naléhavé nutnosti může předseda DK svolat mimořádné zasedání DK. 

3. Předseda DK svolá DK rovněž tehdy, požádají-li o to alespoň dva členové DK písemně, nebo e-

mailem. 



7 

4. O místě, termínu a programu jednání DK musí být všichni členové DK informováni alespoň 5 

kalendářních dní předem, pokud se nejedná o mimořádné zasedání. Jednání DK může probíhat 

i distančně, a to formou videokonference nebo telekonference na běžně dostupných a 

využívaných komunikačních platformách. Způsob připojení jednotlivých členů DK k jednání 

koordinuje sekretariát Rady ČT. 

5. Pokud materiál k projednávání nebyl rozeslán ve lhůtě 5 kalendářních dní předem, DK rozhodne 

o jeho zařazení do programu. 

 
 

Článek 4 
Průběh jednání DK 

1. Jednání DK je neveřejné a důvěrné. Členové DK jsou oprávněni o projednávaných záležitostech 

informovat, kromě členů Rady ČT a odpovědných pracovníků ČT, jiné osoby jen na základě 

souhlasu DK. Výjimkou jsou informace dostupné z veřejných zdrojů. K projednání jednotlivých 

bodů programu DK může přizvat i další osoby. 

2. U jednotlivých bodů programu DK hlasuje o návrhu usnesení veřejným hlasováním. DK může 

svým usnesením návrh předkladatele schválit, zamítnout nebo vzít na vědomí. DK může 

usnesením formulovat svůj konkrétní návrh na řešení problematiky anebo stanovisko k bodu 

jednání odložit. O pozměňujících návrzích se hlasuje v tom pořadí, ve kterém byly podány. 

Výsledek projednání se zapisuje do zápisu. Členové DK mají přitom právo připojit svá případná 

odlišná stanoviska k zápisu. 

3. K materiálům rozeslaným alespoň pět kalendářních dní před jednáním DK, mohou členové DK, 

kteří omluví svoji neúčast na jednání DK, vyjádřit stanovisko písemně nebo e-mailem 

doručeným alespoň předsedovi nebo místopředsedovi DK. Toto stanovisko předsedající přečte 

na jednání DK před hlasováním. Toto stanovisko nebude však považováno za hlasování per 

rollam. 

4. V případě, kdy je nutné znát stanovisko DK na určitý problém dříve, než je možno uskutečnit 

řádné nebo mimořádné usnášeníschopné jednání DK, může být usnesení DK odhlasováno 

formou per rollam. Předseda nebo místopředseda DK mohou potom o takto zjištěném usnesení 

informovat Radu ČT, případně dle tohoto usnesení jednat, a to až do nejbližšího jednání DK, na 

kterém musí být toto usnesení řádně zapsáno do zápisu DK. 

5. DK je schopna se usnášet za přítomnosti předsedy nebo místopředsedy a alespoň dvou dalších 

členů DK. K přijetí rozhodnutí je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů DK. V 

případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedajícího. 

6. Zápis z jednání DK obdrží každý člen DK a Rady ČT. 

7. DK informuje Radu ČT písemnou zprávou o své činnosti za každé kalendářní čtvrtletí, formou 

zápisů z jednání DK a písemnými zprávami o výsledcích svých zjištění. DK podává Radě ČT 

písemnou zprávu o své činnosti (§ 8a odst. 9 zákona o České televizi) jednou za každé 

kalendářní čtvrtletí vždy do desátého dne druhého měsíce po skončení čtvrtletí. V této zprávě 

uvede zejména výčet všech kontrolních činností za uplynulé kalendářní čtvrtletí a schválené 

kontrolní závěry. 

 
Článek 5 

Závěrečná ustanovení 
1. Nároky a povinnosti členů DK z hlediska výkonu jejich funkce a aktivity členů DK v období mezi 

zasedáními se řídí zákonem o České televizi a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

2. Tento jednací řád nabývá účinnosti dnem 6. ledna 2021. 

 
V Praze dne 6. ledna 2021 
 

 Ing. Michal Petrman, CSc. 

Předseda DK Rady ČT 



8 

 
KONTROLNÍ ŘÁD DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 

 

 

Rada České televize podle § 8 odst. 1 písm. k) a v souladu s § 8a zák. č. 483/1991 Sb., o České 
televizi ve znění pozdějších předpisů, schvaluje tento Kontrolní řád Dozorčí komise Rady České 
televize (dále jen „DK“): 

 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení  
DK je poradním orgánem Rady České televize (dále jen „Rada ČT“) ve věcech kontroly 
hospodaření České televize (dále jen „ČT“). Jejím úkolem je sledovat, zda jsou finanční zdroje a 
majetek ČT účelně a hospodárně využívány podle schváleného rozpočtu ČT v souladu s právními 
předpisy a s požadavky práva Evropských společenství. DK je povinna upozorňovat Radu ČT na 
zjištěné nedostatky a předkládat jí návrhy na jejich odstranění. Činnost DK se řídí zákonem č. 
483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, tímto Kontrolním řádem a Jednacím 
řádem DK, přijatým na základě § 8a, odst. 4 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

 
Článek 2 

Plán kontrolní činnosti 
DK předkládá Radě ČT písemně čtvrtletní plán kontrolní činnosti, který schvaluje Rada ČT 
předem. DK se řídí při provádění kontrolní činnosti tímto plánem. Má-li DK za to, že je vhodné 
schválený plán doplnit či aktualizovat, předloží návrh na doplnění či aktualizaci plánu kontrolní 
činnosti Radě ČT, která případné doplnění schvaluje předem. Rada ČT je oprávněna schválit 
doplnění či aktualizaci plánu kontrolní činnosti i z vlastního podnětu po předchozím projednání 
s DK. 

 

Článek 3 
Způsob provádění kontrolní činnosti 

1. DK zahajuje kontrolní šetření či činnosti související s kontrolní činností v každém jednotlivém 
případě písemným oznámením, které doručí generálnímu řediteli a v kopii na sekretariát Rady 
ČT. V oznámení DK uvede předmět kontrolní činnosti a současně uvede předběžný seznam 
požadovaných dokumentů, písemných informací a osob, se kterými se členové DK chtějí 
setkat, a které dle jejího názoru mají relevanci a vypovídací schopnost o zjišťovaných a 
souvisejících skutečnostech ve smyslu § 8a odst. 7 zákona o České televizi. 
 

2. V odpovědi DK a v kopii na sekretariát Rady ČT na oznámení o zahájení kontrolní činnosti se 
generální ředitel vyjádří, v jaké lhůtě a jakou formou mohou být požadavky DK splněny. Rada 
ČT rozhodne o případných nejasnostech či rozporech.  

 

3. Poté generální ředitel v přiměřené lhůtě zajistí, aby členové DK mohli nahlédnout do 
vyžádaných dokumentů, či dalších souvisejících dokumentů, které si členové DK vyžádají 
v průběhu šetření, a aby obdrželi potřebná vysvětlení nejen od příslušných zaměstnanců ČT, 
ale i od externích spolupracovníků, poradců a dalších dodavatelů (dále jen „expertů“). Vždy se 
tak uskuteční v sídle ČT, popřípadě, jestliže je to účelné, v sídle televizního studia (§ 12 
zákona o České televizi).  

 

4. O jednáních DK se zaměstnanci ČT či ostatními experty, stejně tak o obdržených 
dokumentech k šetření musí být vyhotoven zápis, který bude uložen na sekretariátu Rady ČT 



9 

a bude k dispozici generálnímu řediteli.  
 

Článek 3 
Způsob provádění kontrolní činnosti (pokračování) 

5. Obdobně, jak je v tomto článku stanoveno, se postupuje i v případě požadavku DK na 
doplnění dokumentů či informací. V případě, že členovi DK nebude z jakéhokoliv důvodu na 
základě postupu uvedeného v tomto článku umožněno nahlédnutí do požadovaných 
dokumentů nebo nebude poskytnuta jejich vyžádaná kopie či nebude poskytnuta shora 
uvedeným postupem vyžádaná informace, bude o tom předseda DK bez zbytečného odkladu 
informovat Radu ČT, která rozhodne o dalším postupu. 
 

6. DK má právo vyžádat si k některým otázkám názor externího experta. V tomto případě musí 
požádat Radu ČT o předchozí souhlas včetně souhlasu s úhradou případných nákladů. Ať je 
externí názor za úplatu či nikoliv, vždy musí být s externím expertem podepsána dohoda o 
mlčenlivosti v podobě odsouhlasené generálním ředitelem.  

 
Článek 4 

Kontrolní závěry a zpráva o činnosti DK 

DK přijímá kontrolní závěry a návrhy na svém zasedání formou usnesení v souladu s Jednacím 
řádem DK. Kontrolní závěry uvede v zápise z jednání včetně upozornění na zjištěné nedostatky a 
návrhy na jejich odstranění. DK podává Radě ČT písemnou zprávu o své činnosti (§ 8a odst. 9 
zákona o České televizi) jednou za každé kalendářní čtvrtletí vždy do desátého dne druhého 
měsíce po skončení čtvrtletí. V této zprávě uvede zejména výčet všech kontrolních činností za 
uplynulé kalendářní čtvrtletí a schválené kontrolní závěry. 

 

Článek 5 
Rozbor hospodaření ČT 

V souladu s § 8a odst. 9 zákona o České televizi je DK povinna předat Radě ČT svůj rozbor 
hospodaření ČT jako podklad pro Výroční zprávu o hospodaření ČT. Generální ředitel poskytne 
DK pro zpracování rozboru hospodaření potřebnou součinnost. 

 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

V případech výslovně neřešených tímto kontrolním řádem se postupuje v souladu se zákonem o 
České televizi a dalšími právními předpisy. 

Veškeré změny tohoto kontrolního řádu schvaluje předem Rada ČT. Tento řád nabývá účinnosti 
dnem schválení Radou ČT. 

 

 

 

 

V Praze dne 13. ledna 2021 

 
 
 
 
 



10 

 
 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 05/02/21 

 

Dozorčí komise v souladu s článkem 4 Kontrolního řádu dozorčí komise Rady České televize 

předkládá ke schválení plán kontrolní činnosti na období 1. čtvrtletí roku 2021. Plán činnosti tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

(5:0:0) 

 

Příloha k Usnesení č. DK 05/02/21 

Plán kontrolní činnosti na 1Q21 

 

Kontrolní činnost 

1. Veřejné zakázky – posouzení systému zadávání veřejných zakázek a kontrolního prostředí, 

vzorek výběrových řízení 

2. Správa a evidence nemovitostí – vyhodnocení závěrů zprávy interního auditu a realizace 

nápravných opatření vyplývajících z této zprávy  

3. Kontrola plánu investic a jeho čerpání za 2020, plán investic na rok 2021 

4. Kontrolní činnost dle zadání Rady ČT 

5. Kontrola využívání externích právních služeb v roce 2020 (přehled všech smluv, objednávek 

a faktur a kontrola plnění) 

6. Kontrola využívání externích P.R. služeb v roce 2020 (přehled všech smluv, objednávek a 

faktur a kontrola plnění) 

 

Ostatní činnosti související s kontrolní činností 

7. Diskuse s externím auditorem – seznámení, diskuse nad vykazováním a účetními postupy 

(TV poplatky, DVTB-2, rezervy a opravné položky) 

8. Pravidelná zpráva od CFO o čerpání rozpočtu a finanční situaci za 4Q 2020, významné 

události 

9. Diskuse s interním auditorem – plán interního auditu na 2021 a stručné shrnutí výstupů 

jednotlivých auditů za rok 2020 

10. Aktualizace Jednacího a Kontrolního řádu DK 

11. Sestavení plánu kontrolní činnosti na další Q k odsouhlasení Radě ČT 

 

 
Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Informace generálního ředitele České televize 

Materiál pro 1. jednání Rady ČT dne 13. ledna 2021 

 
1. Česká televize se loni, již potřetí v řadě, stala nejsledovanější televizí na tuzemském trhu 

s průměrným podílem na publiku 30,86 procenta. Zpravodajská ČT24 a kulturní ČT art 

dosáhly na nejlepší výsledky v historii svého vysílání. Jednička České televize posílila 

v hlavním vysílacím čase i v průběhu celého dne, když dosáhla na nejlepší výsledek od roku 



11 

2010. Rekordnímu zájmu se těšil také hlavní zpravodajský pořad ČT Události s průměrem 

vyšším než milion diváků denně. 

V žebříčku deseti nejsledovanějších pořadů, v rámci všech vysílatelů, obsadily hned osm 

příček pořady České televize. Vůbec nejvíce diváků zhlédlo premiéru štědrovečerní pohádky 

O vánoční hvězdě (3,4 milionu lidí starších čtyř let, podíl na sledovanosti bezmála 63 %). 

Následovaly Tři oříšky pro Popelku s 2,6 miliony diváků a první trojici uzavřela televizní 

premiéra pohádky Hodinářovův učeň s 2,5 miliony diváků. Kromě pohádek z tvorby České 

televize lidé vyhledávali také filmy, Teroristku či Marii Terezii nebo finále soutěže Peče celá 

země. 

Samotné vánoční vysílání se stalo nejúspěšnějším od roku 1997, kdy se začala měřit 

televizní sledovanost. Program některé ze sedmi stanic České televize si v hlavním 

vysílacím čase naladilo více než 51 procent lidí, kteří měli v danou dobu zapnutou televizi.  

2. Česká televize na přelomu roku odvysílala projevy nejvyšších ústavních činitelů. Vánoční 

poselství prezidenta Miloše Zemana na kanálech ČT1 a ČT24 vidělo v průměru milion 

diváků u televizních obrazovek. Novoroční projev předsedy Senátu Miloše Vystrčila na 

programech ČT1 a ČT24 sledovalo v průměru 823.000 diváků a novoroční projev předsedy 

Poslanecké sněmovny Radka Vondráčka vidělo 832.000 diváků. Projev předsedy vlády 

Andreje Babiše pak na obou kanálech ČT1 a ČT24 sledovalo 1,6 milionu diváků. 

3. Výtěžek Adventních koncertů České televize přesáhl v roce 2020 27 milionů korun, což bylo 

nejvíc v dosavadní třicetileté historii sbírky. Výtěžek koncertů jako každoročně putuje 

předem vybraným neziskovým organizacím; mimořádný pátý koncert, který byl zařazen 

vůbec poprvé, vynesl přes 9,5 milionu korun na podporu neúplných rodin samoživitelů a 

samoživitelek. 

Předvánoční sbírka Adventní koncerty České televize rozdělila od svého vzniku přes 240 

milionů korun mezi více než 120 neziskových organizací.  

4. V souvislosti s výročím 65 let existence Televizního studia v Ostravě připravila Česká 

televize na 16. a 17. ledna speciální vysílání, které připomene tvorbu za dobu jeho 

existence. Oslavy symbolicky zahájí 14. ledna v premiéře „Novoroční koncert Janáčkovy 

filharmonie Ostrava“ na ČT art. Pořady z ostravského studia se pak o víkendu prolnou 

kanály ČT1, ČT2, ČT3 a ČT art, přičemž nebudou chybět filmy, dramatiky, pohádky, 

dokumenty, záznamy divadelního představení, koncerty i zábavné formáty z produkce 

ostravského studia. Za pozornost určitě stojí premiéra dokumentu „Cesta do nemožna“ o 

životě Milana Rastislava Štefánika v sobotu ve 20:00 na ČT2.  

5. Česká televize i v letošním roce zařazuje na základě žádostí řady diváků do vysílání přímé 

přenosy bohoslužeb pro věřící, kteří nemohou navštěvovat kostely a modlitebny z důvodu 

vládních opatření. Mimořádné dopolední přenosy jsou na programu v průběhu čtyř 

lednových nedělí na kanálech ČT2 a ČT3 vždy přibližně od půl desáté. Dvě katolické a dvě 

protestanské bohoslužby v délce pětačtyřiceti minut jsou vysílány z Komunitního centra 

Matky Terezy v Praze-Hájích. 

6. Česká televize ve vysílání připomněla zesnulého režiséra Františka Filipa. V pondělí 

program ČT1 uvedl snímek Kníže Václav, následující den pak bylo do vysílání zařazeno 

celé pásmo seriálů tohoto mimořádného tvůrce - konkrétně první díl seriálu Chalupáři, Byl 

jednou jeden dům, Cirkus Humberto a Tři chlapi v chalupě. Dalšími pořady, které uctí 

památku jedné z nejvýraznějších osobností filmové a televizní tvorby u nás, jsou divadelní 

představení Naši furianti a film Klobouk plný deště v pátek 15. ledna na programu ČT art. 

V neděli pak program ČT2 odvysílá film Láska jako trám a talkshow Krásný ztráty. 



12 

7. Česká televize byla hlavním mediálním partnerem Tříkrálového koncertu, který v neděli 10. 

ledna odvysílala na programu ČT1. Tradiční sbírka pořádaná Charitou České republiky 

prostřednictvím dárcovských SMS vybrala přes 2,1 milionu korun a pokračuje na webových 

stránkách této charitativní organizace. 

8. Zpravodajská ČT24 od pátku 1. ledna upravila svou vizuální podobu. Nejviditelnější změny 

představuje prosvětlení grafiky a změna písma v hlavní titulkové liště a ve znělkách. Spodní 

lišty se navíc nově protáhly do celé šíře obrazu. Vývojem prošla i tzv. pohybová grafika nebo 

hudba znělek Studia ČT24, Zpráv ČT24 a Mimořádných zpráv. 

Cílem zmíněných úprav je ještě více zpřehlednit zpravodajský servis a zdůraznit klíčové 

informace v momentě, kdy diváci po přechodu na nový vysílací standard DVB-T2 mohou 

přijímat všech sedm českotelevizních programů ve vysokém rozlišení.  

9. Po čtyři adventní večery kulturní program ČT art vysílal řadu mimořádných přímých přenosů 

z Rudolfina pod názvem „Česká filharmonie živě u vás“. Na 21. prosince Česká televize 

připravila společně s Baletem národního divadla vánoční dárek v podobě mimořádného 

přímého přenosu inscenace Louskáček s hudbou Petra Iljiče Čajkovského. Vedle toho 

Česká televize nabídla také tradiční Novoroční koncert České filharmonie. 

Podpora živé kultury pokračuje i v letošním roce. Jednou z nejvýznamnějších akcí je 

spolupráce s operou Národního divadla a Státní operou Praha, a to uvedení tradičního 

operního koncertu Mozartovy narozeniny, který se koná 27. ledna, tedy v den narození W. 

A. Mozarta. V sobotu 30. ledna pak Česká televize nabídne živě nové nastudování 

Rigoletta, unikátní v tom, že jde o vůbec první televizní přímý přenos světové premiéry 

operního představení u nás. 

V únoru dále naváže projekt „Divadlo živě u vás“, ve kterém kulturní program ČT art nabídne 

divákům každé pondělí přímý přenos divadelního představení z českých a moravských 

divadel. 

10. Historické filmy Krajina ve stínu a Šarlatán, na jejichž vzniku se podílela Česká televize, 

získaly shodně 5 nominací na Ceny české filmové kritiky za rok 2020. Projekt „V síti“ jako 

vůbec první dokumentární film pak pronikl mezi nominované na nejlepší film roku. Vítězné 

snímky podle hlasování filmových kritiků budou oznámeny v sobotu 6. února v pražském 

Divadle Archa.  

11. V úterý 12. ledna se uskutečnilo setkání na Ministerstvu kultury za účasti náměstkyně 

ministra kultury Petry Smolíkové, ředitele odboru médií a audiovize Artuše Rejenta a 

místopředsedy Rady České televize Daniela Váni. Za Českou televizi jsem se zúčastnil 

spolu s ředitelem divize korporátních vztahů a komunikace Vítem Kolářem a vedoucí 

právního úseku Markétou Havlovou. V rámci informativního setkání jsme diskutovali  

o provázanosti Statutu České televize a platné mediální legislativy a možnostech úprav 

zmíněného dokumentu. 

 

12. V souladu s předchozím oznámením byl k 1. lednu 2021 vydán nový organizační řád České 

televize, který přinesl změny v organizační struktuře, včetně avizované úpravy jednotlivých 

divizí České televize, a to divize Finance a provoz, dále divize Technika  

a divize Vývoj a nová média. Změna má kromě jiného dopad na Statut České televize, jehož 

upravený návrh jsem předložil na začátku prosince 2020 Radě České televize  

ke schválení. 

 
 



13 

 
 
 
Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ČESKÉ TELEVIZE V ROCE 2020 

OBSAH 
Úvodní slovo předsedy Rady České televize 

Úvodní slovo generálního ředitele České televize 

 

1 Česká televize v roce 2020 
   

1.1  Základní údaje o České televizi v roce 2020     

1.2  Složení managementu České televize  

1.3 Složení Etického panelu České televize   

1.4  Programové služby 

1.4.1  Programy České televize - stav v roce 2020   

1.4.2  Nová media - stav v roce 2020 

     

1.5  Původní tvorba České televize        

1.5.1  Vývoj a výroba pořadů v roce 2020    

1.5.2  Priority činnosti TPS v roce 2020  

1.5.3  Česká televize a česká kinematografie v roce 2020  

1.5.4  Archiv a programové fondy  

 

1.6  Podpora veřejně prospěšných aktivit Českou televizí v roce 2020   

 

1.7  Zapojení České televize do mezinárodních organizací a aktivit v roce 2020 

 
 

2 Rada České televize v roce 2020 

 
2.1  Složení Rady České televize     

2.2  Složení Dozorčí komise Rady České televize 

2.3 Hodnocení a závěry Rady České televize    

2.3.1  Souhrnné hodnocení plnění úkolů veřejné služby Českou televizí  

2.3.2  Činnost České televize v roce 2020 při naplňování rozhodnutí prezidenta republiky č. 169/2020 Sb., o 

volbách do zastupitelstev krajů a volbách do Senátu Parlamentu České republiky 

 

2.4 Závěrečné shrnutí plnění zákonných norem Českou televizí  

 

2.5  Činnost Rady ČT v roce 2020 a priority pro rok 2021  

2.5.1  Jednání Rady České televize 

2.5.2  Agenda Rady České televize 

2.5.3  Činnost dozorčí komise Rady České televize   

 

2.6 Stížnosti a podněty  

 

 

3 Přílohy 
     

3.1  Přehled účasti členů Rady České televize na jednáních v roce 2020  

3.2 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

3.3  Soudní spory a správní řízení v roce 2020      

3.4 Usnesení Etického panelu České televize   

3.5  Oceněné pořady ČT         

3.6  Mezinárodní koprodukce 2020        

3.7 Mezinárodní televizní festival Zlatá Praha 2020      



14 

 
 
 
Příloha č. 5 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 13. 1. 2021 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi Způsob vyřízení 

CTE1/20 11. 3. 2020 J. Mareš stížnost na pořad České tajemno   

CT68/20 2. 1. 2020 R. Hruboň urgence odpovědí na stížnosti   

CT69/20 2. 1. 2020 M. Zavadil komunikace s ČT   

CT5643/20 20. 1. 2020 Obecní úřad Lidice Reportéři ČT - V předvečer tragédie   

 CT7924/20 
CT14001/20 

24. 1. 2020 
17. 2. 2020 

Ne ZÁKLADNÁM 
Nepravdivé informování o obnově 

Mariánského sloupu, odmítání 
archivace připomínek a stížností ČT 

  

CT13895/20 17. 2. 2020 RRTV 
předání stížností - V předvečer 

tragédie, nacismus v ČT 
  

CT18171/20 27. 2. 2020 VOV-S. Berkovec Stížnosti I. Šušmák   

CT18152/20 28. 2. 2020 T. Pecina Podnět – Máte slovo podnět 

CT19781/20 6. 3. 2020 RRTV 
stížnosti pro Radu ČT-žádost o 

vyjádření 
25. 3. 2020 Odpověď Rady ČT 

CT20344/20 10. 3. 2020 V. Hendrych porušení kodexu, zákona NA VĚDOMÍ 

CT20657/20 11. 3. 2020 J. Baštář ČT24, osobní dojmy z vysílání podnět 

CT21049/20 12. 3. 2020 Senát-P. Fischer česko - čínské vztahy 25. 3. 2020 Odpověď Rady ČT 

CT21783/20 17. 3. 2020 RRTV 
stížnosti - rušivé ozvučení televizních 

pořadů 
  

CT21921/20 18. 3. 2020 J. Šinágl zpřístupňování pořadů na iVysílání   

CT24896/20 3. 4. 2020 RRTV 
stížnost na Interview J. Železného s 

JUDr. Křečkem 
  



15 

CT26851 /20 
CT26852/20 

27. 3. 2020 
14. 4. 2020 

PSP ČR – S. 
Berkovec 

titulky pro neslyšící ve zpravodajství   

CT26749/20 14. 4. 2020 V. Hendrych Etický panel GŘ   

CT29097/20 23. 4. 2020 RRTV 
Stížnosti předané k obeznámení Radě 

ČT 
NA VĚDOMÍ 

CT32422/20 11. 5. 2020 FN Motol stížnost na reportáž v pořadu Události   

CT33053/20 13. 5. 2020 RRTV žádost o vyrozumění   

CT35039/20 22. 5. 2020 RRTV Stížnosti - Máte slovo   

CT35646/20 26. 5. 2020 Doušovi stížnost na VM   

CT39567/20 16. 6. 2020 K. Holina urgence odpovědi - k cj. CT119988-19   

CT39866/20 17. 6. 2020 RRTV Stížnosti – nezařazení příspěvku   

CT40382/20 18. 6. 2020 ČSSZ Stížnost na pořad 168 hodin 
Přímá odpověď GŘ stěžovateli 

8. 7. 2020 

CT40585/20 19. 6. 2020 Úřad práce ČR Stížnost na pořad 168 hodin   

CT41474/20 25. 6. 2020 RRTV 
Předané stížnosti na – OVM, Máte 

slovo, S.W., Reportéři ČT 
  

CT44219/20 13. 7. 2020 K. Venhauer 
Změny v televizním a filmovém 

průmyslu 
PODNĚT 

CT44686/20 15. 7. 2020 O. Jeřábek Stížnost na pořad Reportéři ČT   

E4/20 20. 7. 2020 RRTV Postoupení podnětu    

CT46140/20 23. 7. 2020 M. Juroška stížnost na pořad Události, komentáře   

CT47016/20 29. 7. 2020 RRTV Předané stížnosti na JŽ   

CT47379/20 31. 7. 2020 K. Holina 
stížnost na GŘ – Galerie LEICA – střet 

zájmů 
  

CT49986/20 16. 8. 2020 S. Trpák stížnost na LV   

E7/20 19. 8. 2020 A. Dlabačová nezadaná scénáristická práce 9. 9. 2020 Odpověď Rady ČT 

E8/20 24. 7. 2020 J. Musil Stížnost na JŽ   



16 

E9/20 1. 9. 2020 J. Hanzal barterová spolupráce a smlouvy ČT 7. 10. 2020 Odpověď Rady ČT 

E10/20 
E10a/20 

9. 9. 2020 
16. 9. 2020 

J. Čeněk 
stížnost na generálního ředitele ČT 

výběr hostů do předvolebních pořadů 
  

E11/20, 
e11a/20 

18. 9. 2020, 
12.12.2020 

J. Jeřábek Stížnosti na ČT   

E12/20 20. 9. 2020 S. Loskot Stížnosti na ČT   

CT50858a/2
0 

16. 9. 2020 J. Železný 
Reakce na stížnosti RRTV na svou 

osobu 
  

CT67930/20 18. 9. 2020 K. Holina Stížnost na GŘ – smlouvy   

E13/20 23. 7. 2020 I. Němec Stížnost, podnět – VM, OVM   

CT69758/20 23.9.2020 M. Svěráková Stížnost na V. M., OVM   

CT69757/20 23.9.2020 I. Šušmák Stížnost na ČT   

CT71876/20 29.9.2020 R. Štědroň stížnost na J. Ž. a ostatní moderátory   

CT72441/20 30. 9. 2020 
CWI Smíchov 

s.r.o. 
Stížnost na pořad Nedej se plus – 

Voda nad zlato 
  

RCT E5a/20 22. 9. 2020 Š. Kotrba Doplnění ke stížnosti E5/20   

RCT E6a/20 22. 9. 2020 L. G. Odkolek Doplnění ke stížnosti E6/20   

CT74062/20 2. 10. 2020 R. Pech 
Petice-globální pandemie-Kulový 

blesk 
  

CT73772/20 
CT78550/20 

2. 10. 
2020 
13. 10. 
2020 

I. Šušmák Dopisy pro předsedu Rady ČT   

CT79079/20 14. 10. 2020 M. Šupíková 
Reportéři ČT – V předvečer tragédie-

M. W. 
  

e14/20, 
e14a/20 

19.10.2020, 
27.10.2020 

J. Brožová zpravodajství ČT, „ČT pomáhá”   

e15/20  19.10.2020 L. Rozehnal porušení Kodexu ČT   

e17/20 19.10.2020 A. Hanák 
neprofesionální informování o útoku v 

Paříži 
  

e18/20, 
e18c/20 

19.10.2020, 
30.10.2020 

A. Sýkorová zaujatost ČT, Události, komentáře   

e19/20 19.10.2020 M. Blaheta 168 hodin   



17 

e20/20  19.10.2020 J. Maxmilián 168 hodin   

e21a/20 23.10.2020 V.Krákora cílená diskuze redaktorů ČT   

e22/20 20.10.2020 P. Klinger seriál Herec   

e23/20 20.10.2020 M. Marek nedodržování opatření   

e24/20, 
e24a/20 

20.10.2020, 
2.11.2020 

Z. Lípa neveřejnoprávnost ČT   

e26/20  21.10.2020 E. Sojka 168 hodin   

e27/20, 
e27a/20 

2.12.2020, 
3.12.2020 

M.Kučera 
Interview ČT24, střet zájmů 

zaměstnanců ČT 
  

e28/20 21.10.2020 A. Drábová neobjektivita ČT   

e31/20, 
e31a/20, 
e31b/20, 
e31c/20 

21.10.2020, 
27.10.2020 
25.11.2020 
24.11.2020 

M. Hromek 
anketa důvěry zpravodajství ČT, 

průzkumy, vedení ČT, odvolání DK 
  

e32/20 21.10.2020 R. Sedláček neobjektivita ČT   

e33/20 22.10.2020 Z. Dohnálek 168 hodin   

e34/20, 
e34a/20 

22.10.2020, 
29.10.2020 

R. Měcháček RČT, 168 hodin   

e35/20 22.10.2020 R. Kabyl ukončení tiskové konference vlády   

e36/20 22.10.2020 L. Zrůstová 168 hodin, Události   

e37/20, 
e37a/20, 
e37b/20, 
e37d/20 
e37e/20 
e37f/20 
e37g/20 

22.10.2020, 
26.10.2020, 
27.10.2020, 
18.11.2020 
20.11.2020 
8.12.2020 
8.12.2020 

I.Šušmák stížnost na ČT, RČT   

e38/20 22.10.2020 T. Heczko zaujatost ČT   

e39/20  23.10.2020 K. Fajmon zaujatost ČT   

e40/20 3.12.2020 J. Šturza kanál ČT2   

e41/20 23.10.2020 J. Hanzal stížnost na jednání RČT   



18 

e42/20 6.11.2020 I.Kaufmann Máte slovo – na vědomí   

e43/20, 
e43a/20 
e43b/20 

23.10.2020 J. Eflerová 
poškození profesora Prymuly, 

neobjektivita ČT 
  

e44/20 23.10.2020 P. Mahel pořad Co by kdyby   

e47/20, 
e45a/20 
e45b/20 
e45c/20 

24.10.2020, 
30.10.2020, 
6.12.2020 

D. Richterová 
jednostrannost ČT, nízká úroveň 

zpravodajství, OVM 
  

e47/20 25.10.2020 J. Frkal 168 hodin, OVM   

e48/20 
e48a/20 
e48b/20 

25.10.2020 
26.10.2020 

P. Kubečka OVM   

e49/20 25.10.2020 J. Marek žádost o výši platů zaměstnanců ČT   

e50/20 25.10.2020 Krpac OVM   

e51/20 26.10.2020 L. Režný RČT   

e53/20 27.10.2020 B. Frelich Žádost o odvolání GŘ   

e54/20 27.10.2020 J.Dopita Reportéři ČT   

e55/20 27.10.2020 J. Rauch Neprofesionalita ČT   

e56/20 4.12.2020 M. Matulka RČT   

e57/20 28.10.2020 Z. Opletal nevyvážené zpravodajství   

e58/20 28.10.2020 
Byzantský katolický 

patriarchát 
dokument Francesco   

e59/20 
e59b/20 

28.10.2020 
10.11.2020 

V. Jeřábek zpravodajství ČT24   

e60/20,  
e60a/20 

29.10.2020 J. Bohuněk nevhodné záběry prezidenta   

e61/20 27.10.2020 J. Mitek zaujatost ČT   

e63/20 27.10.2020 F. Vojtěch zneužití veřejnoprávního média   

e64/20  29.10.2020 M. Bednář Studio 6   



19 

e65/20 29.10.2020 J. Horáček žádost o odpověď   

e66/20 30.10.2020 M. Boháčková Objektiv   

e67/20 27.10.2020 T. Gabriel neveřejnoprávnost ČT   

e68/20, 
e68a/20 

30.10.2020 
20.11.2020 

J. Havlín zpravodajství ČT - J. Ž   

cj. 
CT85241/20 

27.10.2020 L. G. Odkolek žádost o znovu zaslání odpovědi   

cj. 
CT85868/20 

30.10.2020 V. Šustek Reportéři ČT   

e69/20 
e69a/20 

30.10.2020 
15.11.2020 

H. Koblasová zpravodajství ČT - J. Ž   

e70/20 31.10.2020 A.Malík zpravodajství ČT - J. Ž   

e71/20 31.10.2020 J. Hájek nedostatek českých filmů   

e72/20 31.10.2020 J. Přibyl vysílání 28. října   

e73/20, 
e73a/20 

1.11.2020 
30.11.2020 

M. Juroš pořady a vysílání ČT   

e74/20 1.11.2020 
I.,M.,Filipská, 

Štepaňuk 
dokument Odsun   

e75a/20 26.11.2020 J. Martínek stížnost na GŘ   

e76/20 2.11.2020 M. Matoušková stížnost na artikulaci moderátorky ČT   

e77/20 2.11.2020 D. Rousková časté informování o coronaviru   

e78/20  3.11.2020 V. Berger žádost o zveřejnění stížností   

cj. 
CT87512/20 

3.11.2020 F. Vojtěch zneužití veřejnoprávního média   

e79/20 4.11.2020 V.Pohl dotaz na výši platů   

e81/20 5.11.2020 P. Stehlík neobjektivita ČT – Black Lives Matter   

e82/20 5.11.2020 A.Meiserová 
zpravodajství ČT24 – nevhodná 

reportáž 
  

CT95321/20 6.11.2020 J. Pokorný 
stížnost na nevyvážený pořad Odsun-

Vertreibung 
  



20 

e83a/20, 
e83b/20 

27.11.2020 
28.11.2020 

J. Ratiborský stížnost na ČT   

e84/20 4.12.2020 Z. Kovařík průzkumy agentury Kantar   

e86/20 7.11.2020 J. Havelková stížnost na filmovou nabídku ČT   

e87/20, k 
e87/20 

8.11.2020, 
15.11.2020 

P. Nezval, M. 
Běťáková 

výukové pořady, ČT3   

e88/20 
e88a/20 

9.11.2020 
2.12.2020 

A. Marek 
stížnost na zaujatost a pomluvy ve 

vysílání voleb v USA 
  

e90/20  9.11.2020 M. Nádhera stížnost na zaujatost moderátorů ČT   

e91/20 10.11.2020 J. Plocek petice proti zrušení pořadu Folklorika   

e92/20, 
e92a/20 

6.12.2020 J. Mis teletext ČT   

e93/20 11.11.2020 J. Habrnal 
stížnost na nepravdivé informace v 

pořadu Odsun-Vertreibung 
  

CT92144/20 11.11.2020 M. Lukovský 
stížnost na GŘ - porušení zákonné 

poslání 
  

CT92733/20 11.11.2020 L. Zaorálek stížnost na rušení pořadu Folklorika   

e94/20 
e94a/20, 
e94b/20 
e94c/20 
e94d/20 

11.11.2020 
12.11.2020, 
18.11.2020 
20.11.2020 
8.12.2020 

V. Skalický 

stížnost na politické zpravodajství 
ČT24, stížnost na záznam Maláčové v 
pořadu 168 hodin, názory v diskuzích 

na nezávislost a objektivitu ČT, 
stížnost na nevyvážené zpravodajství 

ČT 

  

e95/20 6.12.2020 E. Blažek vysílání ČT   

e96/20 12.11.2020 J. Krbcová stížnost na zaujatost RČT   

e97/20 12.11.2020 J. Sadílek dotaz na odvolání dozorčí komise ČT   

e98/20, 
e98a/20 

12.11.2020, 
18.11.2020 

L. Románek 
stížnost na zaujatost ve zpravodajství 

ČT24, stížnost na vyjadřování 
redaktorů ČT24 

  

e100/20 12.11.2020 D. Krátký 
stížnost na chybné informování o soše 

pana Róny 
  

e101/20 
e101a/20 

12.11.2020 
25.11.2020 

J. Suchánková stížnost na redaktory ČT   

e102/20 6.12.2020 J. Suchá Newsroom, 168 hodin   

e103/20 
e103a/20 

13.11.2020 
16.11.2020 
17.11.2020 

V. Dostál dotaz na odvolání DK ČT   



21 

e103b/20 

e105/20 14.11.2020 I. Ládr stížnost na pořad Odsun-Vertreibung   

e106/20 15.11.2020 Š. Hastrdlová 
stížnost na nevhodná slova v pořadu 

Tajemství Těla 
  

e107/20 16.11.2020 K. Foltis stížnost na koncesionářské poplatky   

CT94073/20 16.11.2020 K. Turnhöfer 
stížnost na nečinnost GŘ na 

vyjadřování J. Ž 
  

CT94074/20 16.11.2020 A. Komers 
stížnost na směřování ČT k další 

televizní krizi 
  

CT94089/20 16.11.2020 P. Crkoň 
stížnost na zkreslující údaje o 

hospodaření 
  

e110/20 
e110a/20 

7.12.2020 L. Pongráczová cenzura vysílání ČT   

e111/20 
e111a/20 

17.11.2020 
20.10.2020 

P. Severa stížnost na redaktora ČT   

e112/20 17.11.2020 M. Kottová stížnost na zpravodajství ČT   

e113/20 7.12.2020 J. Rydvan 168 hodin   

e114/20 18.11.2020 J. Černý absence zásadních politických témat   

e115/20 19.11.2020 N. Dlhosová chybějící záběry v archivu   

e116/20 
e116a/20 
e116b/20 

19.11.2020 
21.11.2020 

J. Halík 
dopis radnímu PM,stížnost na 

rezignaci členů RČT 
  

e117/20 19.11.2020 J. Moc vyjádření členů RČT k článku   

e119/20 
e119a/20 

19.11.2020 L. Bušina stížnost na člena RČT PM, HL   

e120/20 19.11.2020 M. Šnajdrová vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

CT95442/20 19.11.2020 T.Vlček stížnost na fungování ČT   

CT95486/20 19.11.2020 P.,J.Kroupovi stížnost na odvolání DK   

e121/20 20.11.2020 M. Urbanová vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

e122/20 7.12.2020 J. Spor 
stížnost na výši koncesionářského 

poplatku 
  



22 

e123/20 20.11.2020 V. Steinhauser vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

e126/20 20.11.2020 V. Pokorná stížnost na RČT, demonstrace   

e127/20 20.11.2020 D. Kristian vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

e128/20 21.10.2020 P. Švihálková stížnost na redakci Ostrava   

e129/20 1.11.2020 J. Kulíšek chybné informace ve vysílání ČT   

e130/20 20.11.2020 J.Krajl stížnost na nevyvážené zpravodajství   

e131/20 20.11.2020 M. Satke vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

e132/20 20.11.2020 K. Nešetřil vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

e133/20 21.11.2020 L. Poskočilová vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

e134/20 21.11.2020 O. Šipr vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

e135/20 22.11.2020 V. Novák vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

e136/20 23.11.2020 J. Dolejš 
poděkování za přenosy z Mistrovství 

Evropy Judo 
  

e137/20 23.11.2020 J. Staněk předžalobní výzva   

e138/20 23.11.2020 M. Fanta vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

e139/20 23.11.2020 S. Macášková předžalobní výzva   

e140/20 23.11.2020 J. Stránský předžalobní výzva   

e141/20 23.11.2020 K. Mohr 
stížnost na soudní proces,vyjadřování 

redaktorů ČT na soc.sítích 
  

e142/20 23.11.2020 S. Hronová předžalobní výzva   

e146/20 24.11.2020 J. Humpolíček tendenční zpravodajství ČT   

e149a/20 2.12.2020 L. Dvořák OVM   

e150/20 24.11.2020 M. Smutný životopis L.V.   



23 

e151/20 24.11.2020 L. Junková akreditace MD Dnes na jednání RČT   

e154/20 25.11.2020 J. Najbrt zpravodajství ČT   

e155/20 25.11.2020 P. Trefný zpravodajství ČT   

e156/20 25.11.2020 V. Rejda Interview ČT24   

e157/20 25.11.2020 P. Foniok koncesionářské poplatky   

e158/20 25.11.2020 J. Zogo RČT   

e159/20 26.11.2020 RRTV tisková zpráva   

e161/20 26.11.2020 M. Rokytka manipulativní jednání vysílání ČT24   

e162/20 26.11.2020 J. Nová stížnost na GŘ   

e163/20, 
e163a/20 

26.11.2020, 
5.12.2020 

M.Dvořák 
stížnost na redaktorku M.N, 

nedůvěryhodnotst ČT 
  

e166/20, 
e166a/20 

8.12.2020, 
12.12.2020 

J. Volejníková vysílání ohledně očkování COVID, O.P   

e167/20 27.11.2020 A. Stárková ČT-prostředek politických zájmů   

e168a/20, 
e168b/20 
e168c/20 

27.11.2020, 
24.11.2020, 
25.11.2020 

J. Novák skladba pořadů ČT, podpora H.L, L.V 16.12.2020 odpověď Rady ČT 

e169/20 28.11.2020 R. Zátopek žádost o omluvu R. K.   

e170/20 28.11.2020 Pepamel zaujetí moderátora T.   

e171/20 29.11.2020 Veselý hospodaření ČT   

e172/20 29.11.2020 D. Bareš dokument Reality mimo realitu   

e173/20 29.11.2020 P. A. Dohnálek 
informování o stejnopohlavních 

sňatcích 
  

e174/20 29.11.2020 M. Sedláčková 
informování o stejnopohlavních 

sňatcích 
  

e175/20 29.11.2020 protiEU stížnost na GŘ   

e176/20 29.11.2020 M. Hurtíková vedení ČT   



24 

e177/20, 
e177a/20 

29.11.2020, 
23.11.2020 

H. Řezníčková 168 hodin, podpora H.L. 16.12.2020 odpověď Rady ČT 

e178/20 29.11.2020 F. Pokorný 168 hodin   

e179/20 30.11.2020 I. Černý Newsroom   

e180/20 30.11.2020 D. Havas 
žádost o svobodný přístup k 

informacím 
16. 12. 2020 odpověď Rady ČT 

e181/20 30.11.2020 J. Jochová 
informování o stejnopohlavních 

sňatcích 
  

e182/20 30.11.2020 novikovp stížnost na ČT   

CT96097/20 20.11.2020 
R. Špaček 

ARAS 
stížnost na odvolání DK   

e183/20 30.11.2020 G. Mildorfová 
žádost o svobodný přístup k 

informacím 
16. 12. 2020 odpověď Rady ČT 

e184/20, 
e184a/20 

30.11.2020, 
4.12.2020 

 
M. Adámek Interview ČT24, Události   

e185/20 1.12.2020 H. Dobešová OVM   

e186/20 1.12.2020 J. Chmelař Události   

e187/20 2.12.2020 R. Nováčková Dobré ráno   

e215/20 30.11.2020 novikovp stížnost na p ZŠ 16.12.2020 odpověď Rady ČT 

e268/20 17.11.2020 D. Čevela stížnost na radního PM 16.12.2020 odpověď Rady ČT 

e270/20 18.11.2020 J. Zedníček 
stížnost na odvolání dozorčí komise, 

HL, LV 
16.12.2020 odpověď Rady ČT 

e271/20 18.11.2020 O. Nová stížnost na členy RČT – HL, PM 16.12.2020 odpověď Rady ČT 

CT98792/20 20.11.2020 J.Machová stížnost na pořad Odsun-Vertreibung   

e305/20 2.12.2020 J. Kačírek stížnost na vysílání ČT 16.12.2020 odpověď Rady ČT 

e322/20 8.12.2020 V. Lánský zpravodajství ČT24   

e324/20 9.12.2020 V. Pick zpravodajství ČT24   

e326/20 9.12.2020 Senilděd vyjádření k P. K. 16.12.2020 odpověď Rady ČT 



25 

e327/20 9.12.2020 M. Kelnar vyjádření k vystoupení Z. Š. 16.12.2020 odpověď Rady ČT 

e328/20 10.12.2020 RRTV tisková zpráva   

e329/20 10.12.2020 F. Štěbra porušování Zákona o ČT   

e330/20 7.12.2020 J. Příhoda žádost o odvolání P. M.   

e331/20 7.12.2020 T. Maixnerová koncesionářské poplatky   

CT107489/2
0 

15.12.2020 Agrární komora stížnost na pořad Reportéři ČT   

CT109416/2
0 

21.12.2020 RRTV usnesení   

CT110317/2
0 

22.12.2020 
Mezinárodní tiskový 

institut 
podpora redaktorů ČT   

CT110455/2
0 

23.12.2020 AK Ostrý a Co. 
dozorčí komise - odvolání proti 

rozhodnutí Rady ČT 
  

CT110745/2
0 

28.12.2020 RRTV 
seznámení s analýzou pořadů pro 

osoby se zrakovým postižením 
  

CT111295/2
0 

31.12.2020 S. Vacek nedodržování Kodexu ČT   

CT91/21 4.1.2021 P. Crkoň 
podnět k provedení kontroly 

hospodaření ČT 
  

CT380/21 4.1.2020 I. Nedbálková skrutátor   

 

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 
 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika datum předání 

datum přijetí 
vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

RCTE2/20 27. 4. 2020 P. Šícha Stížnost na pořad Uchem jehly 3. 6. 2020 24. 6. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 
3. 6. 2020 

RCT E3/20 7. 6. 2020 P. Havránek Podnět – ČT3 24. 6. 2020 9. 7. 2020 
Odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 

RCT E5/20 21. 7. 2020 Š. Kotrba Stížnost na JŽ 9. 9. 2020 25. 9. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 

CT50858/2
0 

24. 8. 2020 RRTV Stížnosti na JŽ 9. 9. 2020 25. 9. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 

CT45789, 
48711/20 

21. 7. 2020 
10. 8. 2020 

L. Plachý Televizní poplatky 9. 9. 2019 
Přímé vyřízení 

1. 10. 2020 

Odpověď 
RČT 

9. 9. 2020 

E6/20 28. 8. 2020 L. G. Odkolek 
Stížnost Radě ČT na generálního 

ředitele České televize 
9. 9. 2020 23. 10. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 



26 

9. 9. 2020 – 
dopis se 

vrátil 

e321a/20 
e321b/20 
e321c/20 
e321d/20 
e321e/20 
e321f/20 
e321g/20 
e321h/20 
e321ch/20 
e321i/20 
e321j/20 
e321k/20 
e321l/20 
e321m/20 
e321n/20 
e321o/20 
e321p/20 
e321q/20 
e321r/20 
e321s/20 
e321t/20 

25.11.2020 
25.11.2020 
25.11.2020 
25.11.2020 
25.11.2020 
25.11.2020 
25.11.2020 
25.11.2020 
25.11.2020 
26.11.2020 
26.11.2020 
26.11.2020 
26.11.2020 
26.11.2020 
28.11.2020 
28.11.2020 
29.11.2020 
30.11.2020 
1.12.2020 
7.12.2020 
9.12.2020 

R. Pech 
P.Tvrz 

P. Arient 
N. Horvat 
Z. Buryšek 
V. Válková 
V. Dopita 
P. Malec 

V. Hlavinka 
M. Marseline 
I. Glogerová 
P. Janoušek 
L. Holečková 
J. Martínek 
K. Kejrová 

L. Janoušková 
Z. Vémola 
M. Židková 
F. Štěpánek 
J. Okleštěk 
I. Heitelová 

stížnost na GŘ - Kulový blesk 16.12.2020 Přímé vyřízení  

Částečná 
odpověď 

RČT – 
16.12.2020 

CT101186/
20 

1.12.2020 M.Rejzlová stížnost na GŘ - Kulový blesk 16.12.2020 Přímé vyřízení  

Částečná 
odpověď 

RČT – 
16.12.2020 

CT102579/
20 

3.12.2020 V.Šeda stížnost na GŘ - Kulový blesk 16.12.2020 Přímé vyřízení  

Částečná 
odpověď 

RČT – 
16.12.2020 

CT102578/
20 

3.12.2020 D.Neteder stížnost na GŘ - Kulový blesk 16.12.2020 Přímé vyřízení  

Částečná 
odpověď 

RČT – 
16.12.2020 

CT102403/
20 

3.12.2020 M.Chodurová stížnost na GŘ - Kulový blesk 16.12.2020 Přímé vyřízení  

Částečná 
odpověď 

RČT – 
16.12.2020 

CT102404/
20 

3.12.2020 H.Jurečková stížnost na GŘ - Kulový blesk 16.12.2020 Přímé vyřízení  

Částečná 
odpověď 

RČT – 
16.12.2020 

 
 
 
 
 

Příloha č. 6 k zápisu z jednání RČT 
 
Návrh usnesení Z. Šarapatky: 

 

Rada České televize vyzývá předsedu rady Pavla Matochu ke zdrženlivosti ve veřejných osobních 

vyjádřeních k hodnocení práce konkrétních redaktorů a pořadů České televize. Předseda Rady 

České televize je podle jednacího řádu rady mj. jejím mluvčím a z titulu své funkce tak prezentuje 

především většinová stanoviska Rady České televize jako kolektivního orgánu. Předseda Rady 

České televize je povinen dodržovat ustanovení Zákona o České televizi, která vymezují 

kompetence rady ve věci zásahu do výroby a vysílání jednotlivých pořadů. 


